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CariNet® Gebührenordnung
(Anlage zum Nutzungsvertrag)
Stand August 2017

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.

Nutzungsgebühren fallen an, wenn folgende Angebote des CariNet genutzt werden:
 Nutzung eines eigenen Datenbereichs für die interne Kommunikation
 Eigener Webauftritt im CMS 1.0, CMS 2.0 oder CMS 3.0

Wie werden Nutzungsgebühren berechnet?

Bei regionalen Caritasverbänden, Trägern und Einrichtungen werden die Nutzungsgebühren 
auf Grundlage der Zahl der Vollzeit-Stellen (VB-Wert) errechnet. Diözesan-Caritasverbänden 
und Fachverbänden wird eine monatliche Pauschale von  € 127,00 berechnet. 

Gebührenstufe Anzahl der Vollzeitstellen Gebühren pro Monat
zzgl. MwSt.

Stufe I bis 20 VB-Stellen €   29,00 
Stufe II bis 50 VB-Stellen €   56,00 
Stufe III bis 100 VB-Stellen € 112,00 
Stufe IV bis 200 VB-Stellen € 140,00 
Stufe V bis 350 VB-Stellen € 154,00 
Stufe VI bis 500 VB-Stellen € 168,00 
Stufe VII über 500 VB-Stellen € 196,00 
Stufe VIII Diözesan-Caritas- 

und Bundesfachverbände 
€ 127,00 

Trägermodell

Träger von mehreren Einrichtungen, die bereits Vertragspartner sind, können zusätzlich für ihre 
Einrichtungen je einen eigenen Webauftritt erstellen und pflegen. Hierfür zahlen die 
Einrichtungen statt der oben genannten Nutzungsgebühr monatlich nur € 20,00.

Traffic-Kosten (bei Nutzung des CMS)

Im laufenden Betrieb jedes Webauftrittes fallen Traffic-Kosten an, die dem Vertragsnehmer 
weiterberechnet werden. Es fällt ein Pauschalbetrag von jährlich € 30,00 an. 

Traffic-Kosten (bei Nutzung des Newsletter)

Werden über das CariNet nur Newsletter versandt, fällt dafür eine jährliche Nutzungsgebühr für 
Traffic-Kosten von € 180,00 an.
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SSL-Zertifikate (Pflicht bei der Verwendung von Formularen)

Neben der einmaligen Einrichtungsgebühr von € 60,00  fällt eine Nutzungsgebühr von jährlich  
€ 50,00  an. Das Zertifikat wird automatisch verlängert und kann zum Jahresende gekündigt 
werden.

Nutzung des CariNet für die interne Kommunikation (eigener Datenbereich)

Für den eigenen Datenbereich fallen einmalige Kosten von € 180,00 an. Dazu kommen Kosten 
für Beratung und Schulung.

CariNet-Schulung

Die Schulung (mindestens) eines Supervisors, der das CariNet vor Ort betreut und weitere 
Mitarbeiter(innen) bis zur Stufe eines Administrators schulen kann, ist für die Verwaltung eines 
eigenen Datenbereichs obligatorisch. Die Schulung erfolgt nach Absprache. In der Regel ist ein 
Tag für die Schulung ausreichend. Sind weitere Schulungsstunden notwendig, werden diese 
auf Stundenbasis abgerechnet. 
Hinzu kommen bei einer Beratung oder Schulung vor Ort Reise- und Nebenkosten sowie die 
notwendigen Übernachtungskosten. In diesem Preis inbegriffen sind detaillierte Online-
Schulungsunterlagen.

Nutzung des Content-Management-System (CMS 3.0) für die Erstellung von 
Webauftritten

Zum einmaligen Paketpreis kommen die Kosten für Beratung (falls gewünscht), Schulung 
sowie Nutzungsgebühren und Traffic-Kosten (s. o.). Die Kosten entnehmen Sie dem individuell 
für Sie erstellten Kostenvoranschlag. Schulungen, Beratungen und optionale Zusatzleistungen 
sind in den Paketpreisen nicht enthalten.
Eine Schulung zur Nutzung des Content-Management-Systems ist obligatorisch. Zugriff auf das 
System wird erst nach erfolgreichem Abschluss einer 2-tägigen CMS-Schulung gewährt.

CMS-Schulung

Die Kosten für die Schulung im Redaktionssystem (CMS3.0) betragen:

 € 500,00 zzgl. MwSt. pro Person (zweitägige Schulung)

 Aufbauschulungen sind auf Anfrage bei dem zuständigen Referenten möglich. Die 
Kosten sind abhängig von Umfang, Inhalt und Dauer sowie Ort der Schulung.

 Schulungen vor Ort oder Online-Schulungen sind möglich. Die Kosten sind abweichend 
und können beim zuständigen Referenten angefragt werden. Die Kosten sind abhängig 
von Umfang, Inhalt und Dauer sowie Ort der Schulung.
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Für alle Beratungen, Schulungen und Programmierleistungen gilt:

Die Gebühren für die Beratung bzw. Schulung oder Programmierleistungen durch das CariNet-
Team des DCV betragen € 80,00/Stunde.

Die Kosten des jeweiligen Tagessatzes für Beratung bzw. Schulung betragen € 640,00. Sind 
weitere Schulungsstunden notwendig, werden diese gemäß dem Stundensatz in Höhe von 
€ 80,00 berechnet. Hinzu kommen bei einer Beratung oder Schulung vor Ort Reise- und 
Nebenkosten sowie die notwendigen Übernachtungskosten. In diesem Preis inbegriffen sind 
detaillierte Online-Schulungsunterlagen. An einer Schulung vor Ort können max. 8 Personen 
teilnehmen.

Sie haben noch Fragen?

Wir stehen Ihnen für weitere Informationen gerne zur Verfügung. 

In Fragen CariNet-Nutzung:

Deutscher Caritasverband e. V. 
Referat Verbandliche Web-Lösungen

Cornelius Wichmann – Referatsleitung
E-Mail: cornelius.wichmann@caritas.de  
Tel.: 0761 – 200 436

In Fragen Schulung, Abrechnung, 
Vertragsausfertigung:
Deutscher Caritasverband e. V.
Referat Verbandliche Web-Lösungen

Katja Bornschein
E-Mail: katja.bornschein@caritas.de
Tel.: 0761 – 200 594
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